



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

**DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA**

|                                                               |                           |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------|
| <b>EXERCÍCIO 2023</b>                                         |                           |
| <b>ÓRGÃO REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS</b> |                           |
| <b>SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS</b> |                           |
| <b>CENTRO DE CUSTO: 8</b>                                     |                           |
| <b>FONTE DE RECURSO: 1-LIVRE</b>                              |                           |
| <b>DOTAÇÃO Nº: 700001</b>                                     |                           |
| <b>E-MAIL: DIRETOR.INTERIOR@SAOMARCOS.RS.GOV.BR</b>           | <b>TELEFONE: 32911403</b> |
| <b>VEICULO: CAMINHÃO 7.90S WOLKS-OBRA PLACA: IHD3396</b>      |                           |

☒ Nova Compra

☐ Aquisição

☐ Aditivo (Contratos)

|    | <b>DESCRIÇÃO DETALHADA DE CADA ITEM (MEDIDAS, MATERIAL, COR, ETC)</b>         | <b>UNIDADE</b> | <b>QUANTIDADE</b> |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|
| 01 | TRAVESSA DE MADEIRA 2,35 X 14 X 6                                             | UN             | 5                 |
| 02 | VIGA INFERIOR LATERAL                                                         | UN             | 2                 |
| 03 | TAMPA TRASEIRA                                                                | UN             | 1                 |
| 04 | ASSOALHO DE ROXINHO 1                                                         | M2             | 10                |
| 05 | APARA BARRO DIANTEIRO                                                         | UN             | 2                 |
| 06 | MÃO DE OBRA REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE CARROCERIA TROCA DE PEÇAS E PINTURA TOTAL | UN             | 1                 |

***“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”***

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**



**JUSTIFICATIVA POR MENORIZADA E DESTINAÇÃO DO BENS/PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM DATA  
PRETENDIDA PARA CONCLUSÃO :**

**CARROCERIA DO CAMINHÃO SEM CONDIÇÕES DE USO, ESTRUTURA, SOALHO E DEMAIS PEÇAS CITADAS  
APODRECIDAS COM TEMPO DE USO.**

**PRAZO ESTIMADO PARA CONCLUSÃO DO SERVIÇO: 30 DIAS.**

SÃO MARCOS, 29 DE MAIO DE 2023.

  
ASSINATURA DO SECRETÁRIO(A)

  
ASSINATURA DO TÉCNICO(A)

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**INDÚSTRIA DE CARROCERIAS CAPELETTI LTDA.**

Rua Rio Branco, 50 – Fone/Fax: (54)3291-2050

CEP 95190-000 – São Marcos/RS

CNPJ 93.457.844/0001-47 – CGC/TE 224/0008622

## Orçamento

|                                                    |
|----------------------------------------------------|
| <b>Cliente:</b> Prefeitura Municipal de São Marcos |
| <b>Cidade:</b> São Marcos                          |
| <b>Endereço:</b>                                   |
| <b>Placa:</b> IHD-3396                             |

| Descrição do produto                                                          | Quant. | Un. | Valor Unitário     | Valor Total      |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------------|------------------|
| Travessa de madeira 2,35 X 14 X 6                                             | 05     | UN  | 280,00             | 1.400,00         |
| Viga inferior lateral                                                         | 02     | UN  | 700,00             | 1.400,00         |
| Tampa Traseira                                                                | 01     | UN  | 1.000,00           | 1.000,00         |
| Assoalho de roxinho 1º                                                        | 10     | M2  | 2.800,00           | 2.800,00         |
| Apara barro dianteiro                                                         | 02     | UN  | 150,00             | 300,00           |
| Mão de obra remoção e instalação de carroceria troca de peças e pintura total | 01     | UN  | 4.100,00           | 4.100,00         |
|                                                                               |        |     |                    |                  |
|                                                                               |        |     |                    |                  |
|                                                                               |        |     |                    |                  |
|                                                                               |        |     |                    |                  |
|                                                                               |        |     |                    |                  |
|                                                                               |        |     |                    |                  |
|                                                                               |        |     |                    |                  |
|                                                                               |        |     | <b>Valor Total</b> | <b>11.000,00</b> |

São Marcos, 22 de Maio de 2023

Ind. De Carrocerias Capeletti Ltda.



São Marcos, 23 de Maio de 2023.

**ORÇAMENTO:**

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

FONE:

CIDADE: SÃO MARCOS-RS

CEP:

CPF:

MODELO:

PLACA: IHD3396

**DESCRIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS:**

- 02 TAPA BARRO DIANTEIRO- R\$500,00
- ASSOALHO DE ROXINHO- R\$3.000,00
- 05 TRAVESSAS DE MADEIRA 2,35x14x6- R\$1.600,00
- TAMPA TRASEIRA- R\$1.200,00
- 02 VIGAS INFERIOR LATERAL- R\$1.650,00
- MÃO DE OBRA (DESMONT/MONT, PINTURA) - R\$4.600,00

**VALOR TOTAL DE PEÇAS E SERVIÇOS: R\$12.550,00**

**FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR**

Davigue Implementos Rodoviários Ltda  
Estrada Mun. p/ São Jacó, 291  
Bairro: Pedras Brancas 95190.000 São Marcos – RS  
Fone: (54)3280 1044 / (54)99197 4012  
E-mail: comercial@davigue.com.br



CLIENTE: PREF.MUN.DE SÃO MARCOS

ORÇAMENTO NRO 2.845

CPF/CNPJ:

DATA: 23/05/2023

RG/INSC E:

FONE: (54) 3291-9900

EMISSION: 23/05/2023 - 09:11:14

CELULAR:

Página 01 de 01

ENDEREÇO: AVENIDA VENANCIO AIRES 720

BAIRRO: CENTRO

CIDADE:

SAO MARCOS

CEP: 95190-000

UF:

RS

### OBJETO DO ORÇAMENTO

PLACA: IHD-3396

FROTA:

CHASSI:

ANO:

MARCA: NÃO INFORMADA

MODELO:

| CÓDIGO           | NOME                                 | QUANTIDA | VL UNITÁRIO   | TOTAL            |
|------------------|--------------------------------------|----------|---------------|------------------|
| <b>PRODUTOS</b>  |                                      |          |               |                  |
| 9999999999999999 | TRAVESSA MADEIRA 2,35X6X14           | 5,00     | 300,00        | 1.500,00         |
| 7051             | APARABARRO                           | 2,00     | 161,50        | 323,00           |
| 2010             | ASSOALHO TABOAS DE 10CM              | 25,00    | 123,51        | 3.087,75         |
| T10002430        | TAMPA GRANELEIRA COMPL TOMBADOR      | 1,00     | 1.120,00      | 1.120,00         |
| 9999999999999999 | VIGA INFERIOR LATERAL                | 2,00     | 730,00        | 1.460,00         |
|                  |                                      |          |               | <b>7.490,75</b>  |
| <b>SERVIÇOS</b>  |                                      |          |               |                  |
| 9999999999999999 | MÃO OBRA REMOVER E INSTALAR          | 1,00     | 5.000,00      | 5.000,00         |
|                  | CARROCERIA PARA CONserto COM PINTURA |          |               | 5.000,00         |
|                  |                                      |          | <b>TOTAL:</b> | <b>12.490,75</b> |

APROVADO EM: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

MECANICA LUADVI LTDA

PREF.MUN.DE SÃO MARCOS